
회계년도 : 2015년
예산구분 : 본예산
부 서 : 전 체

가. 운용방침

1. 기금개요

○기금운용의 전문성 제고 및 자금을 투명하고 효율적으로 운용

○지방재정의 건전한 육성과 지역경제 활성화 도모

나. 기금현황 (단위:천원)

기금명
설치

년도
설치목적 설치근거 소관부서 비고

문화예술체육진흥기금 1998
지방문화예술의 활성과 지

방체육진흥

문화예술진흥법 제18조,

국민체육진흥법 제18조,

여수시 문화예술체육진흥

기금관리 조례

체육지원과

환경보전기금 1999 환경보전과 지역환경 개선

환경정책기본법 제32조 및

여수시환경보전기금설치

운영조례

기후환경과

사회복지기금 2003
시민의 사회복지증진 및

공설묘지 공원조성·관리

국민기초생활보장법 제44

조 및 같은법 시행령 제44

조 여수시 사회복지기금설

치 및 운용조례

사회복지과

중소기업발전기금 1998

여수시 중소기업의 건전한

육성·발전 및 지역경제

활성화 도모

지역균형개발 및 지방중소

기업 육성에 관한 법률 제

43조, 여수시 중소기업발

전기금설치 및 운용조례

지역경제과

재난관리기금 1998
재난위험시설 정비 및 응

급복구

재난 및 안전관리기본법

제67조, 여수시 재난관리

기금운용관리조례

건설방재과

식품진흥기금 2001
식품위생 및 시민 영양의

수준 향상

식품위생법 제89조, 여수

시 식품진흥기금 운용 조

례

보건위생과

폐기물처리시설주변지역주

민지원기금
1998

환경상 영향을 받게되는

주변지역을 지원하기 위함

폐기물처리시설 설치촉진

및 주변지역지원등에 관한

법률, 여수시 폐기물시설

주변지역 지원 등에 관한

조례

생활자원과

투자진흥기금 2004

국내외 투자유치 대상기업

적기 지원을 통한 실현율

제고와 일자리창출로 지

역경제 활성화에 기여

여수시 투자유치촉진을 위

한 지원 조례 제3장(제13

조~제17조)

투자유치과

여성발전기금 2008
여성정책을 종합적으로 추

진하기 위한 기본사업

여성발전기본법 제29조 및

여수시 여성발전기본조례

제21조

여성가족과

폐기물처리시설설치기금 2008
폐기물처리시설 설치 등

위함

폐기물처리시설 설치촉진

및 주변지역지원등에 관한

법률, 여수시 폐기물처리

시설 설치비 등 징수 및

운용 조례

도시미화과

옥외광고정비기금 2009

광고물등의 정비를 통해

아름답고 쾌적한 생활환경

을 조성하기 위함

옥외 광고물 관리 등 관리

법 제6조의 2, 여수시 옥

외광고 정비기금 설치 및

운영조례

도시디자인과



기금명
설치

년도
설치목적 설치근거 소관부서 비고

통합관리기금 2011

각종기금의 여유자금을 통

합관리하고 이를 효율적으

로 활용하기 위함.

지방자치단체 기금관리기

본법 제16조, 여수시 통합

관리기금 설치 및 운용 조

례

기획예산과



(단위:천원)

기 금 명

수 입 계 획

계 전입금 보조금 차입금
융자금회수

(이자포함)

예탁금

원금회수

예치금

회수
예수금 이자수입 기타수입

2. 기금운용계획총괄표

회계년도 : 2015년
예산구분 : 본예산
부 서 : 전 체

합 계
4,166,667

(0)

17,201,449

(11,908,419)

1,500,000

(0)

65,600

(65,600)

1,191,304

(813,224)

28,053,483

(16,715,706)

3,704,363

(3,704,363)

10,400

(10,400)

0

(0)

213,700

(213,700)

문화예술체육진흥

기금
1,695,288 0 0 0 0 0 1,657,388 0 37,900 0

환경보전기금 125,349 0 0 0 0 0 107,597 0 17,752 0

사회복지기금 1,519,185 60,000 0 0 213,700 0 1,125,818 0 75,667 44,000

중소기업발전기금 815,219 300,000 0 0 0 0 422,646 0 92,573 0

재난관리기금 6,666,131 1,916,863 0 0 0 0 4,446,361 0 302,907 0

식품진흥기금 148,605 0 10,400 0 0 0 110,000 0 6,605 21,600

폐기물처리시설주

변지역주민지원기

금

4,157,239 207,500 0 0 0 0 3,818,782 0 130,957 0

투자진흥기금 1,054,855 1,000,000 0 0 0 0 14,939 0 39,916 0

여성발전기금 242,487 200,000 0 0 0 0 23,690 0 18,797 0

폐기물처리시설설

치기금
258,071 0 0 0 0 0 168,221 0 89,850 0

옥외광고정비기금 33,277 20,000 0 0 0 0 12,977 0 300 0

통합관리기금 11,337,777 0 0 0 0 4,166,667 5,293,030 1,500,000 378,080 0

* 합계란의 ( )는 통합관리기금 조성액을 제외한 규모임.



(단위:천원)

기 금 명

지 출 계 획

계
비융자성

사업비

융자성사

업비

인력운영

비
기본경비 예탁금 예치금

차입금원

리금상환

예수금원

리금상환
기타지출

회계년도 : 2015년
예산구분 : 본예산
부 서 : 전 체

합 계
28,053,483

(16,715,706)

2,286,330

(2,286,330)

300,000

(300,000)

0

(0)

0

(0)

9,500,000

(1,500,000)

15,479,116

(12,629,376)

0

(0)

488,037

(0)

0

(0)

문화예술체육진흥기

금
1,695,288 38,000 0 0 0 0 1,657,288 0 0 0

환경보전기금 125,349 0 0 0 0 0 125,349 0 0 0

사회복지기금 1,519,185 116,500 300,000 0 0 0 1,102,685 0 0 0

중소기업발전기금 815,219 300,000 0 0 0 300,000 215,219 0 0 0

재난관리기금 6,666,131 1,446,200 0 0 0 0 5,219,931 0 0 0

식품진흥기금 148,605 24,400 0 0 0 0 124,205 0 0 0

폐기물처리시설주변

지역주민지원기금
4,157,239 351,230 0 0 0 0 3,806,009 0 0 0

투자진흥기금 1,054,855 0 0 0 0 1,000,000 54,855 0 0 0

여성발전기금 242,487 0 0 0 0 200,000 42,487 0 0 0

폐기물처리시설설치

기금
258,071 0 0 0 0 0 258,071 0 0 0

옥외광고정비기금 33,277 10,000 0 0 0 0 23,277 0 0 0

통합관리기금 11,337,777 0 0 0 0 8,000,000 2,849,740 0 488,037 0

* 합계란의 ( )는 통합관리기금 조성액을 제외한 규모임.



기 금 명
2014년도 말
현재액ⓐ

2015년도 기금운용계획 2015년도말
현재액

ⓓ=ⓐ+ⓑ-ⓒ

증 감
ⓔ=ⓓ-ⓐ

수입ⓑ 지출ⓒ

회계년도 : 2015년
예산구분 : 본예산
부 서 : 전 체 (단위:천원)

3. 기금조성규모

합 계
50,687,900

(32,894,870)

6,685,367

(4,807,287)

3,074,367

(2,586,330)

54,298,900

(35,115,827)

3,611,000

(2,220,957)

문화예술체육진흥기금 1,657,388 37,900 38,000 1,657,288 △100

환경보전기금 651,183 17,752 0 668,935 17,752

사회복지기금 2,766,276 393,367 416,500 2,743,143 △23,133

중소기업발전기금 3,122,646 392,573 300,000 3,215,219 92,573

재난관리기금 12,701,328 2,219,770 1,446,200 13,474,898 773,570

식품진흥기금 331,109 38,605 24,400 345,314 14,205

폐기물처리시설주변지

역주민지원기금
5,635,189 338,457 351,230 5,622,416 △12,773

투자진흥기금 2,014,940 1,039,916 0 3,054,856 1,039,916

여성발전기금 733,613 218,797 0 952,410 218,797

폐기물처리시설설치기

금
3,268,221 89,850 0 3,358,071 89,850

옥외광고정비기금 12,977 20,300 10,000 23,277 10,300

통합관리기금 17,793,030 1,878,080 488,037 19,183,073 1,390,043

* 합계란의 ( )는 통합관리기금 조성액을 제외한 규모임.



기 금 명
2015년도말
조성액ⓐ

융자금
미회수채권ⓑ

총 조성규모
ⓒ=ⓐ+ⓑ

회계년도 : 2015년
예산구분 : 본예산
부 서 : 전 체 (단위:천원)

4. 기금 총 조성규모

합 계
54,298,900

(35,115,827)

1,779,385

(1,779,385)

56,078,285

(36,895,212)

문화예술체육진흥기금 1,657,288 0 1,657,288

환경보전기금 668,935 0 668,935

사회복지기금 2,743,143 1,779,385 4,522,528

중소기업발전기금 3,215,219 0 3,215,219

재난관리기금 13,474,898 0 13,474,898

식품진흥기금 345,314 0 345,314

폐기물처리시설주변지역주민지원기금 5,622,416 0 5,622,416

투자진흥기금 3,054,856 0 3,054,856

여성발전기금 952,410 0 952,410

폐기물처리시설설치기금 3,358,071 0 3,358,071

옥외광고정비기금 23,277 0 23,277

통합관리기금 19,183,073 0 19,183,073

* 합계란의 ( )는 통합관리기금 조성액을 제외한 규모임.


